
Управление образования 
Администрации Бейского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Буденовский детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г. № 31

О противодействии коррупции и 
организации мероприятий по 
антикоррупционной деятельности

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ 
по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в ДОУ, 
устранение порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 
Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» с 
изменениями, Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 N 28-ЗРХ «О
противодействии коррупции в Республике Хакасия» с изменениями, Федерального 
закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности» (с 
изменениями), а также обеспечения защиты прав и законных интересов 
сотрудников, воспитанников и родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции
2. Утвердить Положение о конфликте интересов в новой редакции
3. Утвердить Порядок уведомления сотрудниками о возникновении

конфликта интересов
4. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
5. Назначить Володину Дарью Николаевну, младшего воспитателя

ответственным за ведение антикоррупционной политики и за выполнение плана 
мероприятий по предотвращению коррупции в МБДОУ «Буденовский д/с 
«Солнышко».

6. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных
нарушений в составе:

Председатель комиссии -  заведующая Рутц Н. А.
Секретарь -  младший воспитатель Володина Д. Н.

Члены комиссии:
заведующий хозяйством Грибкова Е. М.
воспитатель Павлушова Н. Н.
член родительской общественности Штыгашева А. Н.

7. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением и 
нормативными документами РФ.

8. Утвердить разработанный план мероприятий по противодействию 
коррупции и довести его до сведения сотрудников и родителей ДОУ.



9. Ответственному за работу по ведению антикоррупционной политики:
- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 
размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;
- обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;
- довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о 
ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений.

10. Воспитателям обеспечить соблюдение действующего 
законодательства в сфере защиты прав и интересов граждан при организации и в 
процессе предоставления воспитательно-образовательных услуг, реализации прав 
граждан на образование, социальные гарантии. Не допускать сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

Рутц Н. А.


